ANO XXXI - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 20195.442DIÁRIO OFICIAL   No73

TRIBUNAL DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃO - COLCC

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO
PORTE - ME/EPP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019
PROCESSO SEI Nº: 19.002489-5
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na área de
psicologia, com vistas a dar continuidade ao Programa de Desenvolvimento
de Lideranças - PDL, por meio de capacitação e oicinas.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico.
TIPO: Menor preço.
DATA DE ABERTURA: 30 de Setembro de 2019 às 14:00 (quatorze)
horas horário de Brasília.
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal
nº 8.248/1991, pelos Decretos Federais de n.º 3.555/2000, 5.450/2002,
7.174/2010 e 7.892/2013 e subsidiariamente, pela Lei Federal nº. 8.666,
observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais
NOTA: Outras informações poderão ser obtidas na Coordenadoria de
Licitações, Contratos e Convênios pelos telefones: (63) 3232-5872.
EDITAL: À disposição dos interessados no órgão e no site oicial do TCE/TO
(www.tce.to.gov.br).

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 194/2019/RELT6-DIGCE

Processo nº 1860/2018 - Prestação de Contas - Instituto de
Previdência Social do Município de Palmas - PREVIPALMAS - Assunto:
Prestação de Contas de Ordenador 2017 - Exercício 2017 - Nos termos
do Despacho nº 922/2019, em atenção ao disposto no artigo 5º, LV, da
Constituição Federal, que assegura o contraditório e a ampla defesa, e
em conformidade com a Lei Orgânica nº 1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao
Regimento Interno do TCE/TO, artigo 205, inciso V, Instrução Normativa nº
001/2012, ica, pelo presente Edital, CITO o Senhor Maxcilane Machado
Fleuri, Gestor à época, para nos termos do referido processo, e caso
queira, no prazo de 15 (quinze) dias da publicação deste, manifestar
e/ou apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos autos e
no citado Despacho, icando advertido dos efeitos da revelia, ou seja,
de que a falta de manifestação implicará em se tornarem verdadeiros
os fatos conforme constam nos autos, sujeitando-se o responsável às
sanções previstas em Lei e no RITCE/TO, cientiicando-o, ainda, de que
os autos estarão à sua disposição, durante o mencionado prazo, somente
no Sistema E-Contas através do endereço eletrônico app.tce.to.gov.br/
sicop. Para esclarecimentos de dúvidas, em relação ao presente edital,
entrar em contato na Coordenadoria de Diligências (fone: 63-3232-5878)
deste TCE/TO, localizado na Avenida Teotônio Segurado - ACSU - NE
10 - Conjunto 01 - Lotes 01 e 02, com expediente das 12 às 18 horas.
Palmas, Capital do Estado do Tocantins, aos 29 dias do mês de agosto
de 2019. Diretoria Geral de Controle Externo do Tribunal de Contas do
Estado. Eu, Cesarino Augusto César Pereira Sobrinho, digitei e conferi.

ALBERTO SEVILHA
Relator

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 195/2019/RELT6-DIGCE

Processo nº 1860/2018 - Prestação de Contas - Instituto de
Previdência Social do Município de Palmas - PREVIPALMAS - Assunto:
Prestação de Contas de Ordenador 2017 - Exercício 2017 - Nos termos
do Despacho nº 922/2019, em atenção ao disposto no artigo 5º, LV, da
Constituição Federal, que assegura o contraditório e a ampla defesa, e
em conformidade com a Lei Orgânica nº 1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao
Regimento Interno do TCE/TO, artigo 205, inciso V, Instrução Normativa
nº 001/2012, ica, pelo presente Edital, CITO a Senhora Maria Angélica
Campos Pinto, Contadora à época, para nos termos do referido processo, e
caso queira, no prazo de 15 (quinze) dias da publicação deste, manifestar
e/ou apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos autos e
no citado Despacho, icando advertida dos efeitos da revelia, ou seja,
de que a falta de manifestação implicará em se tornarem verdadeiros
os fatos conforme constam nos autos, sujeitando-se a responsável às
sanções previstas em Lei e no RITCE/TO, cientiicando-a, ainda, de que
os autos estarão à sua disposição, durante o mencionado prazo, somente
no Sistema E-Contas através do endereço eletrônico app.tce.to.gov.br/
sicop. Para esclarecimentos de dúvidas, em relação ao presente edital,
entrar em contato na Coordenadoria de Diligências (fone: 63-3232-5878)
deste TCE/TO, localizado na Avenida Teotônio Segurado - ACSU - NE
10 - Conjunto 01 - Lotes 01 e 02, com expediente das 12 às 18 horas.
Palmas, Capital do Estado do Tocantins, aos 29 dias do mês de agosto
de 2019. Diretoria Geral de Controle Externo do Tribunal de Contas do
Estado. Eu, Cesarino Augusto César Pereira Sobrinho, digitei e conferi.

ALBERTO SEVILHA
Relator

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 196/2019/RELT6-DIGCE

Processo nº 1860/2018 - Prestação de Contas - Instituto de
Previdência Social do Município de Palmas - PREVIPALMAS - Assunto:
Prestação de Contas de Ordenador 2017 - Exercício 2017 - Nos termos
do Despacho nº 922/2019, em atenção ao disposto no artigo 5º, LV, da
Constituição Federal, que assegura o contraditório e a ampla defesa, e
em conformidade com a Lei Orgânica nº 1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao
Regimento Interno do TCE/TO, artigo 205, inciso V, Instrução Normativa
nº 001/2012, ica, pelo presente Edital, CITO o Senhor Thiago de Paulo
Marconi, Controle Interno (07/03/2017 a 24/10/2017), para nos termos
do referido processo, e caso queira, no prazo de 15 (quinze) dias da
publicação deste, manifestar e/ou apresentar documentos acerca dos
fatos apontados nos autos e no citado Despacho, icando advertido dos
efeitos da revelia, ou seja, de que a falta de manifestação implicará em se
tornarem verdadeiros os fatos conforme constam nos autos, sujeitando-se
o responsável às sanções previstas em Lei e no RITCE/TO, cientiicando-o,
ainda, de que os autos estarão à sua disposição, durante o mencionado
prazo, somente no Sistema E-Contas através do endereço eletrônico
app.tce.to.gov.br/sicop. Para esclarecimentos de dúvidas, em relação ao
presente edital, entrar em contato na Coordenadoria de Diligências (fone:
63-3232-5878) deste TCE/TO, localizado na Avenida Teotônio Segurado
- ACSU - NE 10 - Conjunto 01 - Lotes 01 e 02, com expediente das 12 às
18 horas. Palmas, Capital do Estado do Tocantins, aos 29 dias do mês de
agosto de 2019. Diretoria Geral de Controle Externo do Tribunal de Contas
do Estado. Eu, Cesarino Augusto César Pereira Sobrinho, digitei e conferi.

ALBERTO SEVILHA
Relator

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 197/2019/RELT6-DIGCE

Processo nº 1860/2018 - Prestação de Contas - Instituto de
Previdência Social do Município de Palmas - PREVIPALMAS - Assunto:
Prestação de Contas de Ordenador 2017 - Exercício 2017 - Nos termos
do Despacho nº 922/2019, em atenção ao disposto no artigo 5º, LV, da
Constituição Federal, que assegura o contraditório e a ampla defesa, e
em conformidade com a Lei Orgânica nº 1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao
Regimento Interno do TCE/TO, artigo 205, inciso V, Instrução Normativa
nº 001/2012, ica, pelo presente Edital, CITO a Senhora Glayce de Sá
Tavares Marciano, Controle Interno (23/11/2016 a 03/02/2017), para nos
termos do referido processo, e caso queira, no prazo de 15 (quinze) dias
da publicação deste, manifestar e/ou apresentar documentos acerca dos
fatos apontados nos autos e no citado Despacho, icando advertida dos
efeitos da revelia, ou seja, de que a falta de manifestação implicará em se
tornarem verdadeiros os fatos conforme constam nos autos, sujeitando-se
a responsável às sanções previstas em Lei e no RITCE/TO, cientiicando-a,
ainda, de que os autos estarão à sua disposição, durante o mencionado
prazo, somente no Sistema E-Contas através do endereço eletrônico
app.tce.to.gov.br/sicop. Para esclarecimentos de dúvidas, em relação ao
presente edital, entrar em contato na Coordenadoria de Diligências (fone:
63-3232-5878) deste TCE/TO, localizado na Avenida Teotônio Segurado
- ACSU - NE 10 - Conjunto 01 - Lotes 01 e 02, com expediente das 12 às
18 horas. Palmas, Capital do Estado do Tocantins, aos 29 dias do mês de
agosto de 2019. Diretoria Geral de Controle Externo do Tribunal de Contas
do Estado. Eu, Cesarino Augusto César Pereira Sobrinho, digitei e conferi.

ALBERTO SEVILHA
Relator

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

CACHOEIRINHA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO O
PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA ESTADO DO TOCANTINS,
torna público o extrato do Termo de Homologação do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 020/2019, cujo objetivo é contratação de empresa
para aquisição de aparelhos de ar condicionado, para Escola Municipal
Pequeno Príncipe e Escola Municipal Rui Barbosa, localizadas na
zona urbana do município de Cachoeirinha/TO. A licitante vencedora
foi a empresa UNIVERSAL PRINT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA. CNPJ Nº 09.565.049/0001-66, Estabelecida na
cidade de Araguaína - Tocantins, no valor R$ 56.400,00 (cinquenta e seis
mil e quatrocentos reais).

Cachoeirinha/TO, 19 de Agosto de 2019.

Paulo Macedo Damacena
Prefeito Municipal

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

CESARINO AUGUSTO CESAR PEREIRA SOBRINHO

Cargo: TECNICO DE CONTROLE EXTERNO -  APOIO TEC. ADMINISTRATIVO - Matricula: 238775

Código de Autenticação: a781afec308fcd51577175a4c1f3713d - 17/09/2019 12:43:10